[image: ]

О классификации фрезы-рыхлителя в соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 24 января 2023 года № 12.

      В соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 22 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Фреза-рыхлитель, используемая в сельском хозяйстве, лесном хозяйстве и строительстве, представляющая собой навесное устройство для самоходной техники, предназначенная для измельчения отходов лесозаготовок, кустов и пней, рекультивации залежных земель, подготовки почвы к лесопосадкам, строительства зимних дорог, расчистки участков под строительство, оснащенная ротором со сменными коническими твердосплавными резцами, предохранительной муфтой, загрузочным устройством и уплотнительным катком, в соответствии с Основным правилом интерпретации 1 Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности классифицируется в товарной позиции 8432 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

М. Мясникович

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14